
 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.  Nr.  90000054572  

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV -4801 

 t. 64860090, fakss 64860079, e-pasts: dome@madona.lv  

 

 
 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Madonā 

 

2017.gada 15.jūnijā          Nr.5 
 

Sēde sākta plkst. 09.00 

Sēde slēgta plkst. 10.30 
  

Sēdi vada – komisijas vadītājs Vilnis ZOSĀRS 

Sēdi protokolē– Administratīvās nodaļas lietvedības un arhīva  darba speciāliste Anna  DZENE 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Aldis BONDARS, Valdis 

BEĻAUNIEKS, Viktors REBLIS, Dacis BROSOVS  

 
 
 
 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
 

1. Par aļņu un briežu nodarītajiem postījumiem AS “Latvijas valsts meži” mežā 

KLĀNI, Ošupes  pagastā, Madonas novadā 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

 

 

 

 
 

 

  



 

2 

 

 

1. Par aļņu un briežu nodarītajiem postījumiem AS “Latvijas valsts meži” mežā 

KLĀNI, Ošupes  pagastā, Madonas novadā 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

V.Zosārs informē par 17.05.2017. Madonas novada pašvaldībā saņemto AS “Latvijas 

valsts meži” iesniegumu par konstatētajiem medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem valsts 

mežā Klāni, Ošupes pagastā, Madonas novadā. Iesniegumā norādīts, ka postījumi veikti sešos 

nogabalos Ziemeļlatgales reģiona Lubānas iecirknī 803.kv.apg. 137.kvartāla 5 nogabalā 0,90 ha 

platībā; 32. nogabalā 1,00 ha platībā; 20.nogabalā 3,60 ha platībā; 31. nogabalā 0,80 ha platībā; 

34 nogabalā. 2,10 ha platībā; 7.nogabalā 1,40 ha platībā (zemes vienības kadastra numurs: 

70820030001). Minētajai teritorijai medību tiesību lietotājs ir Tālis Salenieks medību kolektīva 

“Aiviekste “ vadītājs. Iesniegumā īpašnieks lūdz noteikt nodarīto zaudējumu apmēru un 

atbilstoši postījumu pakāpei uzdot par pienākumu medību tiesību lietotājam pastiprināti medīt 

postījumu vietās, norādot pasākumu īstenošanas termiņu, kā arī kontrolēt īstenošanas gaitu un 

rezultātus vai izstrādāt rīcības plānu.  

 Nepieciešamā apsekošanas procedūra dabā tika veikta 2017.gada 25.maijā. Tika apsekoti 

137.kvartāla 6 meža nogabali. 

Debatēs piedalās Medību koordinācijas komisijas locekļi Vilnis Zosārs, Armands Cirsis, 

Dacis Brosovs, Aldis Bondars, Valdis Beļaunieks, Viktors Reblis. 

V.Zosārs norāda, ka komisijas locekļi ir izteikuši savus viedokļus, tāpēc jāveic balsojums 

par izskanējušajiem priekšlikumiem. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 26.05.2006. noteikumu Nr.269 “Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 

(prot.Nr.30, 19. §) un  noklausījusies V.Zosāra sniegto informāciju, ņemot vērā komisijas 

locekļu izteiktos viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 5 (Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, 

Valdis BEĻAUNIEKS, Aldis BONDARS, Dacis BROSOVS), PRET – NAV, BALSOJUMĀ 

NEPIEDALĀS -1 ( Viktors REBLIS), Medību koordinācijas komisija NOLEMJ: 

1. Medību tiesību lietotājam Tālim Saleniekam, medību kolektīva “Aiviekste” vadītājam: 

 

1.1.Noteikt  Ministru kabineta noteikumu Nr.269 16.5.3. punkta izpildi 2017./2018.gada 

medību sezonā;        

1.2.Informēt, Madonas novada Medību koordinācijas komisijas pārstāvi no Latvijas meža 

 īpašnieku biedrības Viktoru Rebli, rakstiski vai mutiski, par veiksmīgiem medību                       

rezultātiem  katra mēneša beigās 2017./2018.gada medību sezonas gaitā; 

1.3.Saņemt informāciju no AS “Latvijas valsts meži” par pārējām problemātiskām 

jaunaudzēm medību līgumplatībās; 

1.4.Pieprasīt un nepieciešamības gadījumā saņemt virslimita medību atļaujas Valsts meža 

dienestā 

 

2. Valsts meža Klāni , Ošupes pagasts, Madonas novads īpašniekam AS “Latvijas valsts meži”: 

 

2.1.Izpildīt, Ministru kabineta noteikumu Nr.269 16.5.2. punktu, veikt savlaicīgi un   

kvalitatīvi aizsardzības pasākumus, lai atsevišķos nogabalos saglabātu priedi kā mērķaudzi. 

2.2. Kontroli, par aizsardzības pasākumiem, veikt Madonas novada Medību koordinācijas                

komisijas pārstāvim no Latvijas meža  īpašnieku biedrības Viktoram Reblim,      

2.3. Turpmāk, iesniedzot iesniegumus Medību koordinācijas komisijai,  noformēt  platības 

dabā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.269 18.punktam. 

2.4. Izvērtēt redzamās kļūdas plānošanā. Aktuālā izdruka par priežu mākslīgiem 

stādījumiem137.kvadrāta 10 nogabalos ar kopējo platību 29.14 ha redzams, ka laika gaitā 

mākslīgie stādījumi faktiski nomainījušies uz dabisko bērzu. Nepamatoti saglabājot 



 

3 

 

 

mākslīgo stādījuma statusu. Šobrīd 10 nogabalos uzrādās 10 P 5 gadi 21.35 ha kopplatībā. 

Lielā mērā pārbaudāmie 6 nogabali ir ar redzamu sugu nomaiņu, 4 nogabali pēc kociņu 

skaita vairs neatbilst priedes mākslīgam stādījumam, nav 3000 uz ha.   

2.5. Iesniedzot jaunaudžu kopšanas pārskatus, Valsts meža dienestam, objektīvi atspoguļot 

situāciju dabā par valdošo koku sugu un  skaitu, pēc nepieciešamības, informēt par mākslīgā 

stādījuma statusa nomaiņu uz dabisko. Atskaites iesniedzējs uzņemas atbildību par datu 

patiesumu.             

  

                 

Pielikumā: 

 

1. AS “Latvijas valsts meži” 17.05.2017. iesniegums par medījamo dzīvnieku 

nodarītajiem postījumiem Valsts mežs  Klāni, Ošupes pagastā, Madonas novadā uz 2 

(divām) lapām; 

 

2. 25.05.2017. Akts par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem uz 1 (vienas) 

lapas; 
 

 

3. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 5.nogabals,platība 0.93 ha uz 1 

(vienas) lapas un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo 

zaudējumu apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (divām) lapām; 

 

4. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 34.nogabals,platība 2.19 ha uz 1 

(vienas) un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu 

apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (divām) lapām; 
 

 

5. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 32.nogabals, platība 1.16 ha uz 1 

(vienas) lapas un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo 

zaudējumu apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (divām) lapām; 

 

6. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 31.nogabals, platība 0.89 ha uz 1 

(vienas) lapas, Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu 

apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (lapām) lapām; 

 

7. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 7.nogabals, platība 1.42 ha uz 1 

(vienas) lapas, Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu 

apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (divām)) lapām; 

 

 

8. Mežaudzes koku skaita noteikšana 137.kvartāls 20.nogabals, platība 3.96 ha uz 1 

(vienas) lapas, Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu 

apmēra aprēķins 25.05.2017. uz 2 (divām) lapām; 

 

9. AS “Latvijas valsts meži” īpašuma Valsts mežš  Klāni, Ošupes pagastā, Madonas 

novadā zemes robežu plāns, kadastra Nr.70820030001 uz 1 (vienas) lapas : 

 

10. Airokarte (zemes vienības apzīmējums Nr.70820030001) uz 1 (vienas) lapas;  
 

11. Uz iesnieguma pamata pārbaudāmās platības shēma (zemes vienības apzīmējums 

Nr.70820030001) uz 1 (vienas) lapas;  



 

4 

 

 

12. Jaunaudzes kopšanas pārbaudes pārskats, faktiskās augtspējīgās audzes formulas 

aprēķins ar VMD datorprogrammu 137.kvartāls 32.; 34.; 31. nogabali uz 1 (vienas) 

lapas; 

 

13. Jaunaudzes kopšanas pārbaudes pārskats, faktiskās augtspējīgās audzes formulas 

aprēķins ar VMD datorprogrammu 137.kvartāls 20.; 5.; 7. nogabali uz 1 (vienas) 

lapas; 
 

14. Platību raksturojošie rādītāji uz 4 ( četrām) lapām. 
 

 

15. VMD veidlapa – Pārskats par 20__.g. par darbībām meža zemēs, kurām nav 

nepieciešams apliecinājums  1 lapa 

 

 
 

Sēdes vadītājs        V.Zosārs  

 

 

Komisijas protokoliste      A. Dzene  

 

 

 

 

 


